dispõe sobre a concessão de subvenções sociais às entidades que menciona e dá 
outras providências; Projeto de Lei n.º 38/2025 – dispõe sobre a concessão do 
auxílio-alimentação aos servidores da Câmara Municipal; Projeto de Lei n.º 
39/2025 – autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e dá outras providências; distribuição dos 
seguintes projetos: Projeto de Lei n.º 40/2025 – autoriza a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais) 
e dá outras providências; Projeto de Lei n.º 41/2025 – autoriza a abertura de 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 
e dá outras providências; Projeto de Lei n.º 42/2025 – autoriza a abertura de 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil 
reais) e dá outras providências; indicação, ofício e entrega de Moções de 
Aplausos e Congratulações e palavra aberta. O Senhor Presidente colocou em 
votação a Ata da Décima Sexta Reunião Ordinária, Audiência Pública e Terceira 
Reunião Extraordinária, sendo as mesmas aprovada por unanimidade.